Câmaras Legislativas dos Municípios. 

Referência. /ano 2023, valor mensal: 
Assessoria Administrativa: 
Câmara Municipal de Serra Talhada/PE: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Câmara Municipal de Salgueiro/PE: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
Câmara Municipal de Floresta/PE: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 
Valor Médio Estimado: R$ 6.166,66 (seis mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos) 
Cotações/pesquisas em anexos. 

É de salientar, que as pesquisas de preços para referências de preços no site: TOME CONTA TCE/PE, 
o valor médio mensal estimado (média aritmética) foi de R$ 6.166,66 (seis mil, cento e sessenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos), sendo o valor global de R$ 24.666,64 (vinte e quatro mil, 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), para o período de 04 (quatro) meses. 

Diante disto, com vistas ao cumprimento das exigências legais previstas nas legislações federal, estadual 
e municipal, a necessidade de contratação para o objeto acima descrito bem como, constatando que